PAGE

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.12.2021
	  с. Камень-Рыболов
	№ 08-ра

	Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с требованием федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

         1. Утвердить Порядок уведомления  работодателя о фактах обращения в целях склонения работников Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Контрольно-счетной
палаты Ханкайского муниципального

округа                                                                                             Ю.Ф. Филаткина

                                                                                               Приложение 1
                                                         к распоряжению Контрольно-счетной палаты

                                                                      Ханкайского муниципального округа

                                                                                          от 02.12.2021 № 08-ра

Порядок уведомления  работодателя о фактах обращения в целях склонения работников Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений
I. Общие положения
1. Настоящий порядок в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяет порядок уведомления  работодателя о фактах обращения в целях склонения работников Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), а также определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлении, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации этих уведомлений.
II. Представление уведомления
2. Муниципальный служащий Контрольно-счетной палаты обязан незамедлительно уведомить председателя Контрольно-счетной палаты обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
При нахождении муниципального служащего в командировке, не при исполнении служебных обязанностей и вне пределов места работы о факте склонения его к совершению коррупционных правонарушений он обязан уведомить по любым доступным средствам связи председателя Контрольно-счетной палаты, а по прибытию к месту прохождения службы  в течение двух дней оформить уведомление.
К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
III. Перечень сведений, содержащихся в уведомлении

3. В уведомлении указывается:

1) должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации, на имя которого направляется уведомление;

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, номер телефона работника;

3) все известные сведения о лице, склоняющем к совершению коррупционного правонарушения;

4) сущность предполагаемого коррупционного правонарушения;

5) способ склонения к совершению коррупционного правонарушения;

6) дата, место, время склонения к совершению коррупционного правонарушения;

7) обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения;

8) дополнительные имеющиеся по факту склонения к совершению коррупционного правонарушения документы.

Уведомление должно быть лично подписано работником с указанием даты его составления.
IV. Регистрация уведомлений
4. Лицо, ответственное за предупреждение и противодействие коррупции в учреждении  производит регистрацию уведомления в журнале регистрации (приложение № 2).
Первый экземпляр зарегистрированного уведомления в день регистрации должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, направляется председателю Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа, второй экземпляр с указанием регистрационного номера, даты, заверенный подписью работника, зарегистрировавшего уведомление, возвращается работнику для подтверждения принятия и регистрации уведомления.

Председатель Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа по результатам рассмотрения уведомления принимает решение об организации проверки содержащихся в уведомлении сведений и назначает ответственное за проведение проверки факта обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений должностное лицо.

В течение трех рабочих дней работодатель рассматривает поступившее уведомление, принимает решение о проведении проверки содержащихся в уведомлении сведений и определяет круг лиц и комплекс мероприятий для проведения проверки. Решение Председатель Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа оформляется в виде письменного заключения.
5. При установлении в результате проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения председатель Контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального округа направляет копии уведомления и материалов проверки в органы прокуратуры или другие государственные органы.

6. Работник учреждения, уклонившийся от уведомления работодателя о ставших известных ему фактах коррупционных правонарушений или скрывший их, подлежит привлечению к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

 к Порядку уведомления  работодателя
 о фактах обращения в целях склонения
 работников Контрольно-счетной

палаты Ханкайского муниципального
 округа к совершению коррупционных
 правонарушений, утвержденному

распоряжением Контрольно-счетной

палаты Ханкайского муниципального

округа от 02.12.2021 № 08-ра

	           ________________________

____________________________________

____________________________________

(должность, Ф.И.О. работодателя)

	от __________________________________

(Ф.И.О. работника, должность, номер телефона)

Уведомление

о факте обращения в целях склонения работника

к совершению коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

1) ____________________________________________________________________

(обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения)

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________;

(дата, место, время склонения к совершению

коррупционного правонарушения)

2) ____________________________________________________________________(все известные сведения о лице,

____________________________________________________________________
склоняющем к совершению коррупционного правонарушения)

___________________________________________________________________;

3) ___________________________________________________________________;

(сущность предполагаемого коррупционного правонарушения)

4) ___________________________________________________________________;

(способ склонения к совершению коррупционного правонарушения)

5) ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

(дополнительные имеющиеся по факту склонения к совершению

коррупционного правонарушения документы)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)

	(дата)

	Регистрация: N _________ от "__" ____________ 20__ г.

Приложение N 2

к Порядку уведомления  работодателя
 о фактах обращения в целях склонения
 работников Контрольно-счетной

палаты Ханкайского муниципального
 округа к совершению коррупционных
 правонарушений, утвержденному

распоряжением Контрольно-счетной

палаты Ханкайского муниципального

округа от 02.12.2021 № 08-ра

Журнал

регистрации уведомлений о фактах

обращения в целях склонения работников

_________________________________________

(наименование организации)

к совершению коррупционных правонарушений

Начат: "__" _________ 20__ г.

Окончен: "__" _________ 20__ г.

На "___" листах

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата и время регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Количество листов
	Ф.И.О. регистрирующего уведомление
	Подпись регистрирующего уведомление
	Подпись подавшего уведомление
	Особые отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10